

داخلی > صفحه سیاسی > آرشيو خير

توصیه به ديگران ۱ نظر منتشر شده

کد مطلب: 446380

یادداشت سیدحسین موسویان در هافینگتن پست:

### قراردادن سپاه در لیست گروه‌های تروریستی آمریکا به 4 دلیل خطرناک است

بخش سیاسی الف، 29 بهمن 95

تاریخ انتشار: جمعه 29 بهمن 1395 ساعت 11:28

سید حسین موسویان پژوهشگر ارشد دانشگاه پرینستون و دیپلمات پیشین کشورمان گفت: قرار دادن سپاه ایران در لیست گروه‌های تروریستی، درها را به روی فرصت‌ها برای استفاده از دیپلماسی برای حل بحران‌ها خواهد بست.

به گزارش ایسنا، متن کامل مقاله سید حسین موسویان در روزنامه هافینگتون پست بدین شرح است:

قراردادن سپاه پاسداران در لیست گروه‌های تروریستی آمریکا به چهار دلیل خطرناک و مخل ثبات و امنیت منطقه است.

گزارش‌های معتبر حاکی است که ترامپ قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در لیست گروه‌های تروریستی را در دست بررسی دارد هرچند که برخی از سازمان‌های نظامی-امنیتی آمریکا در این مورد به کاج سفید هشدار داده‌اند.

واقعیت انکار ناپذیر این است که نیروی قدس سپاه پاسداران ایران و ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده آمریکا سه دهه است که درجالش سنگین به سر می‌برند. هر دو نیرو نیز در اوایل دهه هشتاد، بعد از تجاوز نظامی عراق به ایران، تشکیل و ماموریت‌های فرامرزی کشور خود را عهده دار هستند. مسئولیت سنتکام شامل فرماندهی نیروهای ارتش آمریکا در خاورمیانه، شرق آفریقا و آسیای مرکزی است. این حوزه جغرافیایی شامل ایران، کشورهای همسایه ایران و حوزه‌ای که تاثیر فوری بر امنیت ملی ایران دارد و لذا حوزه اصلی نیروی قدس سپاه پاسداران ایران است. جغرافیایی شامل ایران، کشورهای همسایه ایران و حوزه‌ای که تاثیر فوری بر امنیت ملی ایران دارد و لذا حوزه اصلی نیروی قدس سپاه پاسداران ایران است.

آمریکا و ایران هر دو ماموریت‌های برون مرزی نیروهای نظامی یکدیگر را مداخله در امور داخلی دیگر کشورها و مناطق خوانده و یکدیگر را به داشتن استراتژی "هژمونی و سلطه" متهم می‌کنند. اما واقعیت این است که نه تنها ایران و آمریکا بلکه ارتش‌های بسیاری از کشورها ماموریت فرامرزی دارند همچون حضور نیروهای نظامی عربستان در بحرین، عملیات نظامی ترکیه در سوریه و عراق، حمله نظامی عربستان به یمن و حضور نظامی روسیه در سوریه. حضور نظامی آمریکا در سایر کشورها، مهمترین نمونه تاریخی در این مورد است از جمله حضور گسترده نظامی در حوزه خلیج فارس.

چهار دلیل اساسی وجود دارد که قرار دادن سپاه پاسداران ایران در لیست گروه‌های تروریستی، خطرناک و ضربه به امنیت ملی آمریکا و مخل ثبات و امنیت در منطقه خواهد بود.

نکته کلیدی اول این است که سنتکام و نیروی قدس قدرتمندترین و با نفوذترین بازیگران در سوریه، افغانستان، عراق، لبنان و خلیج فارس هستند، حتی در یمن نیز آمریکا و عربستان، نفوذ نیروی قدس سپاه ایران را مهمترین مانع خود می‌دانند. لذا واضح است که همکاری با سپاه ایران جزء لاینفک هرگونه راه حل مسالمت آمیز بحران‌های موجود منطقه خواهد بود. لذا قرار دادن سپاه ایران در لیست گروه‌های تروریستی، درها را به روی فرصت‌ها برای استفاده از دیپلماسی برای حل بحرانها خواهد بست.

نکته مهم دوم اینکه سپاه پاسداران ایران بخش لاینفک نیروهای مسلح کشور ایران است و لذا قراردادن سپاه پاسداران ایران در لیست گروه‌های تروریستی موجب خواهد شد که ایران هم ارتش طرف مقابل را یک گروه تروریستی تلقی کند. چنین وضعیتی به معنی اعلان جنگ غیررسمی ارتش‌های آمریکا و ایران خواهد بود و حداقل نتیجه آن اینکه راه هرگونه همکاری مستقیم یا غیر مستقیم دو کشور دمرورد بحران‌های منطقه بسته خواهد شد.

سومین نکته اینکه ترامپ اعلام کرده که مبارزه با داعش و ریشه کن کردن این گروه تروریستی، مهمترین دستور کار دولت او خواهد بود. نیروهای مسلح ایران در خط مقدم مبارزه با داعش در سوریه و : و منطقه هستند. پیشرفت‌های روسیه در مبارزه با داعش در سوریه و آزادی حلب، بدون

عوارض جدی استفاده طولانی مدت از مانیورها دندان‌هایی سفید با این دستور غذایی!  
غلات ریسک سرطان روده را کاهش می دهد  
ترفندهایی که دندان‌هایتان را مثل مروارید سفید می‌کند  
با این ۵ روش کیفیت دوربین گوشی‌تان را چند برابر کنید!  
چگونه تماس‌های تلفنی خود را ضبط کنیم؟  
با ارائه راه‌حل به هموطنان خود، برنده کارت هدیه شوید!  
قیمت هر گیگابایت اینترنت تا هزار تومان افزایش می یابد  
۱۵ شغل پردرآمد در زمینه تکنولوژی؛ مهندسی نرم افزار در صدر  
تعریف زن و مرد ایده آل از دید جنس مخالف

امروز	دیروز	هفته
۱	یک ادعای عجیب درباره وصیت‌نامه آیت‌الله هاشمی	
۲	عکس/ چطور 75 درصد احتمال مرگ با سکنه را کم کنیم؟	
۳	عکسی که سیدحسین خمینی از امام و صادق طباطبایی منتشر کرد	
۴	جزئیاتی از قتل هولناک اعضای یک خانواده با تبر توسط پسر دانشجو	
۵	تجاوز پسر شیطان صفت به دختر 13 ساله پس از قرار اینستاگرامی	
۶	جزئیات پلازای میدان ولیعصر+تصاویر	
۷	واکنش خادم به شکست سنگین بزدانی	
۸	موضع گیری تازه وزارت خارجه نسبت به اظهارات ضدایرانی مقامات عربستان و ترکیه/ فاسمی: منتظر یک صدای مشخص از عربستان هستیم/ ترکیه بدانند صبر ما هم حدی دارد	
۹	خودرو پرنده هلندی+تصاویر	
۱۰	لحظه ترور برادر رهبر کره شمالی 	
۱۱	رازقتل مرد میانسال / همسر مطلقه و وکیل جوانش چرا او را کشتند؟	
۱۲	چگونه بدن را به طور طبیعی سم‌زدایی کنیم؟	
۱۳	واکنش وزارت امورخارجه به ادعاهای "کرمی قدوسی"	
۱۴	سخنان مهم رهبر انقلاب: آنچه در خوزستان پیش آمد دل انسان را می‌خراشد/سپل‌زدگان جنوب نیازمند کمک هستند	
۱۵	خداحافظی با بلیت دو سفره مترو/ بلیت ۶۰۰۰ تومانی برای متروی فرودگاه امام(ره)	
۱۶	واگذاری اراضی ۳۰۰۰ میلیاردی قشم به افراد "خاص" در دولت احمدی‌نژاد	
۱۷	جنجال تاکسی‌های اینترنتی به مجلس رسید/ تجمع رانندگان آژانس مقابل بهارستان/ علت اقبال مردم به اسنپ و تپسی چیست	
۱۸	ظریف: آمریکا دست از تهدید ایران بردارد/ واکنش به اظهارات اخیر عربستان و رژیم صهیونیستی درباره روی میز بودن گزینه‌های دیگر: پیش از هر چیز باید گفت که درباره قانون جنگل صحبت نمی‌کنیم	
۱۹	54 درصد درآمدهای یک بانک از محل جرمه دیرکرد	
۲۰	خبر خوش خزانه داری برای کارمندان	
۲۱	پرسپولیوس ایران- الهلال عربستان؛ فرار «رئیس» سعودی از تهران به حاشیه خلیج فارس!	
۲۲	ماشالله به این بچه! / کاریکاتور	
۲۳	بارش برف در انزلی 	

۲۵ آرزوی هاشمی‌رفسنجانی به روایت فرزند ارشدش

اشغال داعش کلیدی است. تقابل ارتش آمریکا با ارتش ایران، می‌تواند موثرترین ضربه به روند مبارزه با داعش باشد.

در تهران علیرغم اختلاف دیدگاهها بین گروههای سیاسی، همه نیروهای سیاسی و ملت ایران در حمایت از سپاه و نیروهای مسلح کشور یکپارچه و متحد هستند. ترامپ در آغاز کارش، با صدور فرمان منع ورود مسلمانان هفت کشور از جمله ایران، عملاً دشمنی خود را با ملت هشتاد میلیونی ایران به نمایش گذاشت و حقوق و منافع جامعه چندصد هزار نفری ایرانی- آمریکایی مقیم آمریکا را نقض کرد. نشانه گیری وی به سمت نیروهای مسلح ایران، به معنی میخ نهایی بر تابوت شانس هرگونه پیشرفت در روابط خواهد بود.

ژنرالها در آمریکا قدرت را به دست گرفته اند. هرکس با آنها صحبت کند، آنها از کشته شدن 241 آمریکایی در انفجار بیروت یا کشته شدن سربازان آمریکایی در عراق و افغانستان، گلایه و سپاه ایران را متهم خواهند کرد. هرکس هم با مقامات ایران صحبت کند، آنها نیز از حمله ارتش آمریکا به تاسیسات دریایی ایران، حمله به هواپیمایی مسافربری و کشته شدن 291 مسافر بیگناه ایرانی شامل 66 کودک، حمایت از تجاوز صدام به ایران که صدها هزار کشته و مجروح به جای گذاشت و کمک آمریکا به صدام جهت به کارگیری سلاحهای شیمیایی و کشته و زخمی کردن دهها هزار ایرانی شکوه خواهند کرد.

لیست گلایه ها طولانی است اما همین گلایه ها و تاریخ سی و هشت سال بعد از انقلاب 1979 ایران حاکی از اهمیت حفظ زمینه های ارتباطی نیروهای مسلح ایران و آمریکا است. در اواخر دهه هشتاد، بوش پدر، رییس جمهور وقت آمریکا، از ایران برای آزادی گروگانهای غربی در لبنان کمک خواست و به هاشمی رفسنجانی رییس جمهور وقت ایران قول داد که در صورت کمک ایران، حسن نیت مهمی نشان خواهد داد. در آن موقع من در وزارت خارجه ایران و جزء دونفری بودم که از سوی رییس جمهور ماموریت یافتیم به آزادی گروگانهای آمریکایی کمک کنیم. این ماموریت طی چند ماه با موفقیت انجام و گروگانهای آمریکایی آزاد شدند. این موفقیت صرفاً به خاطر همکاری فوق العاده نیروی قدس سپاه و وزارت اطلاعات ایران صورت گرفت. اما متأسفانه دولت آمریکا بعد از آزادی گروگانهای آمریکایی، از ایران تشکر نکرد و نه تنها به عهد خود در مورد حسن نیت متقابل عمل نکرد بلکه فشارهای علیه ایران را افزایش داد.

نمونه دیگر بعد از حادثه تروریستی یازده سپتامبر 2001 در نیویورک بود که بوش پسر، رییس جمهور وقت آمریکا دست کمک به سوی ایران برای همکاری در "جنگ علیه ترور" دراز کرد و خواستار کمک ایران شد. در آن زمان من امور سیاست خارجی دبیرخانه شورای امنیت ملی ایران را عهده دار بودم. علیرغم همه بی اعتمادیها، ایران به درخواست آمریکا پاسخ مثبت داد و با همکاری نیروی قدس سپاه پاسداران، طالبان از کابل بیرون رانده شدند. اما به محض ورود نیروهای آمریکا به کابل، بوش ایران را محور شرارت خواند.

در حمله سال 2003 آمریکا به عراق هم، نیروهای معارض صدام که سالها در ایران تحت پوشش و حمایت نیروی قدس، آموزش دیده و ارتش مردمی قدرتمندی شکل داده بودند، نیز عملاً با نیروهای مسلح آمریکا در عراق علیه صدام همکاری کردند اما بعد از سقوط صدام، آمریکا راه مقابله و حذف ایران در عراق را در پیش گرفت.

افول آمریکا در عراق و افغانستان و خسارات بعدی از زمانی شروع شد که آمریکا به روند همکاری با ایران پشت و به مقابله با نیروهای مسلح ایران برخاست. ترامپ بارها به اشتباه بوش در حمله به عراق و افغانستان و هزاران میلیارد دلار هزینه بی نتیجه آمریکا اشاره کرده است اما او از دلایل و ریشه های این شکست مطلع نیست و لذا در همان مسیر اشتباهات گذشته آمریکا قدم برمی دارد. برای پیشگیری از تکرار اشتباهات گذشته، باید درها را برای همکاری با ایران باز گذاشت.

آیت‌الله‌جوادی‌آملی: نظام بانکی ساماندهی شود  
مایک پنس: صبر آمریکائی‌ها ابدی نیست  
منصوریان: می‌دانستیم الاهلی از کجا به ما ضربه می‌زند/ با شکست التعاون شانس اول صعود خواهیم شد  
خبر خوش برای بازنشستگان آموزش و پرورش سال ۹۵  
ظریف: ایران، شریک تجاری مطمئن برای اروپا است  
روسیه بزرگترین تولیدکننده نفت جهان شد  
پیش نویس جدید دستور مهاجرتی «ترامپ» منتشر شد  
سردار نقدی عزادار شد  
محققان معتقدند حافظه را می‌توان پاک کرد  
زنان از شکنجه‌های داعش می‌گویند  
حمله مسلحانه به کاروان نخست وزیر لیبی  
طرح جامع اهواز تصویب شد  
بیانیه واشنگتن به مناسبت سالگرد انقلاب اوکراین  
خلاصه بازی الاهلی امارات 1-2 استقلال  
2 عملی که امروز ارزش دلار را کاهش داد  
الاهلی 2 - استقلال 1/ شکست شاگردان منصوریان در آسیا  
شکست استقلال مقابل الاهلی در گام نخست امارات به جنگنده «سوخو-35» مجهز می‌شود  
گل امید ابراهیمی: الاهلی امارات - استقلال  
لوپن: بنشار اسد تنها راه حل پایدار برای سوریه است  
تأیید رد اعاده دادرسی مهدی هاشمی توسط یک مقام عالی قضایی  
بدترین رکورد برای رئیس جمهور آمریکا ثبت شد  
گل دیوب: الاهلی امارات - استقلال  
بلیت شناور از ۱۰ تا ۲۰ هزار تومانی برای فیلم‌های نوروزی  
مصدومیت 8 نفر در تصادف مینی‌بوس با اتوبوس  
گزارش نیویورک تایمز از وضعیت این روزهای اهواز  
روایت گمرک از میلیاردرهای زاغه نشین  
درخواست گروگان‌گیر مسکو: پناهندگی به ایران!  
آرای کمیته انضباطی فدراسیون والیبال  
قائم مقام وزیر بهداشت مطرح کرد: پزشکانی که بالای 60 میلیون دریافتی دارند  
تامین میوه های شب عید از بازارهای خارجی  
شوک AFC به استقلال/ کاوه نیمکت نشین شد؟  
مقدمه چینی برای سفر مقامات کره شمالی به آمریکا  
چرا سدهای ژاپن در برابر زلزله مقاوم است؟  
راه بهبود بیماری‌های مزمن کلیوی  
فرهنگی: آخوندی در سخن مجلس دروغ گفت  
دندان عقل را بکشیم یا نکشیم؟  
ترس بانک‌های آلمانی از آمریکا برای تجارت با ایران/  
امیدهایی که به یأس بدل می‌شود  
بازار طلا در انتظار سخنرانی مقامات فدرال رزرو  
استفاده از پهباد ۶ پروانه‌ای اینتل در مسابقات اسلم دانک ان‌بی‌ای

روایت موسویان از تلاش‌های مرتضوی و احمدی‌نژاد برای جاسوس خواندندش  
پيام تسلیت موسویان به مناسبت درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی  
موسویان پیشنهاد کرد: اقدامات 9 گانه در مواجهه با تمدید تحریم‌ها  
ماجرای روزنامه‌نگار ضدسعودی نیویورک تایمز و پذیرایی مفصل پسر سلمان از وی  
با آمریکا چه کنیم؟ / موسویان پاسخ می‌دهد  
ده نکته در مورد انتخابات اخیر ایران/ مقاله حسین موسویان  
۱۰۰ سال موسویان به ادعاهای تازه عادل الجبیر و سیری تاریخی بر نقش مخرب عربستان بحران‌های خاورمیانه

سوسیال، سب، سبج، برت، بر ستر، ران، سنن، در، سوریه، است

حسین موسویان: ایران و آمریکا با رعایت ۷ اصل می توانند همکاری کنند

کلمات کلیدی : حسین موسویان

۱۳۹۵-۱۱-۲۹ ۱۳:۵۲:۱۸

متن جالبی بود. (alef-3) (4166227)

۷۲

پاسخ به این اظهار نظر

یک ادعای عجیب درباره وصیت‌نامه ایت‌الله هاشمی  
 موضع گیری تازه وزارت خارجه نسبت به اظهارات  
 صدای ایرانی مقامات عربستان و ترکیه/ قاسمی: منتظر  
 یک صدای مشخص از عربستان هستیم/ ترکیه بداند  
 صبر ما هم حدی دارد

واکنش وزارت امورخارجه به ادعاهای "کریمی  
 قدوسی"

سخنان مهم رهبر انقلاب: آنچه در خوزستان پیش  
 آمد دل انسان را می‌خراشد/سپیل‌زدگان جنوب  
 نیازمند کمک هستند

واگذاری اراضی ۳۰۰۰ میلیاردی قشم به افراد  
 "خاص" در دولت احمدی‌نژاد

ظریف: آمریکا دست از تهدید ایران بردارد/ واکنش به  
 اظهارات اخیر عربستان و رژیم صهیونیستی درباره  
 روی میز بودن گزینه‌های دیگر: پیش از هر چیز باید  
 گفت که درباره قانون جنگل صحبت نمی‌کنیم

آرزوی هاشمی‌رفسنجانی به روایت فرزند ارشدش  
 دیگر سوآلی از این دولت نداریم! / برای دیکتاتوری  
 زمان خوبی نیست

افزایش حقوق شاغلان و بازنشستگان در بودجه ۹۶  
 آقائهرانی: ۲۰ نامزد احتمالی انتخابات ریاست  
 جمهوری در جبهه پایداری

اگر ترامپ و اعراب حلیج فارس اتحادیه ای مشابه  
 ناتو تشکیل شود...

آشتی ملی به زبان ساده

پرواز کوادکوپترها و هلی‌شات شخصی در تهران  
 ممنوع شد+ جزئیات

توضیحی پیرامون اشیاء نورانی رویت‌شده در برخی  
 نقاط کشور

ادعاهای واهی «آلبرایت» علیه ایران  
 شلیک جدیدترین راکت نقطه‌زن سپاه + تصویر  
 درخواست گروگان‌گیر مسکو: پناهندگی به ایران!  
 اردوغان: ترکیه بار دیگر متولد می‌شود/ رقه را  
 پاکسازی می‌کنیم

درخواست اعاده دادرسی مهدی هاشمی در دیوان  
 عالی کشور رد شد

روایت دادستان کل کشور از آیت‌الله هاشمی  
 ظریف: در صورت ضرورت، گفت‌وگو درباره اجرای  
 توافق هسته‌ای با آمریکا غیرممکن نیست

ترامپ در چه شرایطی استیضاح می‌شود؟  
 فرهنگی: آخوندی در صحن مجلس دروغ گفت  
 درباره املاک شهرداری منتظر جواب دادستانی و قوه  
 قضاییه هستیم/ اگر تعاونی‌ها در واگذاری املاک  
 تبعیضاتی را دچار شدند باید رسیدگی شود  
 سفیر ترکیه به وزارت امور خارجه احضار شد

نظراتی که به تعمیق و گسترش  
 بحث کمک کنند، پس از مدت  
 کوتاهی در معرض ملاحظه و  
 قضاوت دیگر بینندگان قرار می  
 گیرد. نظرات حاوی توهین، افترا،  
 تهمت و نیش به دیگران منتشر  
 نمی شود.

تمام حقوق محفوظ بوده و استفاده از مطالب سایت با ذکر منبع بلامانع است.

Copyright© Alef, all rights reserved.

تولید شده توسط نرم افزار جامع "استودیو خبر"

سیاسی	ورزشی
اقتصادی	اجتماعی
فناوری	سلامت
کتاب	فرهنگی
عکس و فیلم	یادداشت بینندگان
آرشیو	درباره ما
ارتباط با ما	